
Página 229   23 de Fevereiro de 2023 Nº 28.443Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

<BEGIN:1428383:229>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 004/2023

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que realizou na sede da Prefeitura 
Municipal, o PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO SERVIÇOS 
MÉDICOS DE CLINICO GERAL PARA ATENDER NA UNIDADE DE 
SAÚDE DE FAMÍLIA DA ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/
MT aonde consagrou-se vencedor o Licitante: CLINICA NECCHI MARTINS 
LTDA INSCRITA NO CNPJ: 30.758.620/0001-55 com valor total de R$ 
20.400,00.  Matupá - MT, 22 de fevereiro de 2023.ALEXSANDRA TOSTA 
BATISTA- Pregoeira -
<END:1428383:229>
<BEGIN:1428540:229>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 03/2023 -

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 13 
de março 2023 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA 
DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, 
COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT. Maiores 
Informações através do Edital nº. 025/2023, que está disponível no site 
https://www.gp.srv.br/transparencia_matupa/servlet/home_portal_v2?1 e 
pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto 
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, 
ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 
22 de fevereiro de 2023. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação -
<END:1428540:229>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1428360:229>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

O Sr. RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de Nova Canaã do 
Norte, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que 
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, 
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 25, Inciso 
II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
a favor da contratação da empresa VIANNA DE CARVALHO CURSOS E 
AULAS LTDA ME inscrita no CNPJ nº 13.292.261/0001-74, para prestar 
serviços de realização de curso de capacitação na nova lei de licitações 
(Lei 14.133/2021) denominado “Projeto Especialista Reconhecido”, para 
atender os servidores do departamento de licitações da Prefeitura Municipal 
de Nova Canaã do Norte/MT, perfazendo o valor total da contratação em R$ 
3.997,00 (três mil, novecentos e noventa e sete reais).

Nova Canaã do Norte/MT, 17 de fevereiro de 2023.

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal

Publique-se

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

O Sr. RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de Nova Canaã do 
Norte, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que 
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, 
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 25 inciso 
III da Lei Federal 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a favor da 
contratação da empresa L G REIS ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 35.332.750/0001-45, para promover a realização de 
um show nacional com a dupla GUILHERME E SANTIAGO a ser realizado 
durante as festividades de comemoração do 37º Aniversário de Emancipação 
Política do Município de Nova Canaã do Norte/MT, perfazendo o valor total 
da contratação em R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

Nova Canaã do Norte/MT, 17 de fevereiro de 2023.

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal

<END:1428360:229>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1428370:229>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
09/03/2023, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição 
de quadro de comando elétrico. Os interessados poderão consultar o Edital, 
na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no 
site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 22 de fevereiro de 2023.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1428370:229>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1428520:229>

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 022/2016

Espécie: Prestação de Serviços; Contratante: Prefeitura Municipal de 
Novo Horizonte do Norte/MT; Contratado: COEL Companhia de Obras de 
Engenharia EIRELI - EPP; Base Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto: O 
objetivo deste Termo Aditivo é prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
nº 022/2016 e da obra ficando estendido até 31/12/2023; Modalidade: 
Concorrência n° 001/2015; Data assinatura: 29/12/2022; Vigência: 
01/01/2023 à 31/12/2023; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito 
Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Mario Borges Junqueira, sócio 
proprietário da empresa; Fiscal de Contrato: Gustavo Matheus Santos; 
Assessor Jurídico: Bruno Ricardo Barela Iori.
<END:1428520:229>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1428369:229>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2023.Tipo: Menor Preço Por Item A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste ato representada 
por sua Pregoeira designada pela Portaria nº. 388/2022, de 02/12/2022, 
torna público aos interessados que realizará licitação no dia 09/03/2023, às 
08h00, Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa 
para o fornecimento de Combustível a ser utilizado no abastecimento da 
frota de veículos, máquinas e equipamentos das Secretarias Municipais 
do Município de Novo Mundo MT, conforme especificações do Edital de 
Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta 
instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, 
onde poderão obter maiores informações a partir das 07h00min às 
11h00min e no site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br.Novo 
Mundo, MT, 17 de fevereiro de 2023.Rose Marlei Blotz-Pregoeira

Antonio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1428369:229>
<BEGIN:1428646:229>

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado 
na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 001/2023, 
e os demais resultados apresentados pela Equipe Pregoeira Oficial e equipe 
de apoio, homologo o presente certame para todos os efeitos previstos em 
lei. O objeto do Processo Licitatório é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, 
DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL 
DE NOVO MUNDO MT de acordo com as especificações contidas no Anexo 
I - Termo de Referência. Novo Mundo - MT, em 22 de fevereiro de 2023.

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1428646:229>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1428662:229>

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 002/2023

Tipo Desta Licitação: “Menor preço, execução indireta e regime de 
empreitada por preço global”.A Prefeitura Municipal de Pedra Preta - 
MT, através da sua Chefe do Departamento de Licitação e Contratos, 
Instituída pela Portaria n° 203/2022, de acordo com a Lei n° 8.666/93 e as 
alterações que a sucederam, torna público que fará realizar a licitação a 
seguir caracterizada: Modalidade: Tomada De Preço. Objeto: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de pavimentação 
asfáltica e drenagem urbana, no bairro Jardim Morumbi, conforme Termo 
de Convênio nº 1736-2022 com a Secretaria de Estado de Infraestrutura - 
Sinfra. Data da Abertura: Dia 13/03/2023 ás 08hrs00min. Cadastramento e 
Atualização de Cadastro das Empresas: As licitantes deverão encaminhar 
para a Comissão de Licitação a documentação de Cadastro até o terceiro 
dia anterior à data prevista para a abertura das propostas, nos termos do art. 
22, §2º da Lei 8.666, de 1993.O Edital completo encontra-se à disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Pedra Preta, sito 
Av. Fernando Correa da Costa, 940, Centro, no horário de expediente 
(13h00min às 17h00min), e pelo site oficial do município https://www.
pedrapreta.mt.gov.br/Licitacoes-da-Prefeitura/Tomada-de-precos. Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitacao@pedrapreta.mt.gov.
br , junto à Comissão Permanente de Licitação.

Pedra Preta MT, 22 de Fevereiro de 2023
Rithyene Gomes Da Silva

(Portaria 203/2022)
Chefe do Departamento de Licitação e Contratos

Publicar-65-99228-9990
<END:1428662:229>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


